Tertiò restringitur privilegium d. c. unici, ut tun-  
dem eo fruantur conjugati, si vestes deferant, &  
Tonsuram, explicant Covar. Suar. Bobadil. Barbo. a  
n. 33. Carol. de Grassi d. effect. n. 84. latè Farin. à n. 64.  
d. locis, Scacc. in tract. de judic. p. 1. c. 11. n. 20. & 81.  
Thom. Valasc. alleg. 44. à princ. benè Ciarlin. d. c. 53.  
ubi quod non sufficit quælibet habitus dimissio, nifi  
sit continuata, Marcel. Vulpe citato loco, Steph.  
Vveyms d. constit. 9. n. 5.

Dubitari tamen potest, an hujusmodi Clerici con-  
jugati, si sine habitu, & Tonsura incidentes deli-  
ctum committant, & habitum, ac Tonsuram polta  
reassumant, privilegium retineant clericale? In qua  
quæstione communis sententia tenet hujusmodi cle-  
ricum privilegium retinere clericale, ut notant ex  
textu, juncta glos. verb. quamdiu, in Clem. 1. de vita, &  
honest. Clericor. recepta ex multis, de quibus Covar.  
d. c. 31. num. 7. D. Barbos. n. 33. vers. quinimò, Farin.  
num. 66. d. locis. Marta de Jurisdict. part. 2. cap. 32.  
n. 41. Diana d. part. 1. tract. 2. resol. 79. Thom. Valasc.  
alleg. 43. à num. 3. ubi post alios relavit, quod si vir-  
cum virgine, & unica contraxerit nuptias de præsen-  
ti, habitumque & Tonsuram deposuerit, & ea mortua-  
eum, & illam realsumat, recuperabit privilegia Cle-  
ricis concessa initatis prima Tonsura, vel in minori-  
bus Ordinibus constitutis, & Armendar. d. loco n. 13.  
Ciarlin. d. c. 53. num. 21. alios ex antiquioribus re-  
fert Carol. de Grassi de effectibus Cleric. effectu 1. n.  
84. Sicut etiam privilegio gaudere dicendum est, quam-  
vis per aliquod tempus ante, vel post delictum ha-  
bitum, & Tonsuram dimiserint; si tamen utroque  
illo tempore, & delicti, & capturæ in eo reperiatur.  
Ita ex mente text. in d. cap. unico, & ex Alex. Hipp.  
& Claro in d. §. final. quest. 36. n. 15. magis receptum  
ex Ordin. Lusit. lib. 2. tit. 1. §. 15. concludit D. Barbosa  
d. l. Titia. n. 33. vers. & per contrarium, & post eum  
Thom. Valasc. d. alleg. 44. n. 4. Ratio videretur esse,  
quia Jure communī, ac etiam Regio Lusitanorum,  
quod Pontificum auctoritate firmatū innuimus sup.  
num. 22.

num. 22. habitus, & Tonsura illis duobus tantum temporibus requiritur, nec in aliqua Juris parte eatum reperitur, ut propter dimissum habitum, & Tonsuram statim privilegium amittatur, ut constat ex supradictis. At de Jure communi verius est quod su-  
prà diximus n. 28.

Quæstio non leviter controversa est in hac mate-  
ria, utrum scilicet si clericus conjugatus pro crimine  
capiatur incedens sine habitu, & Tonsura, & deinde  
de carcere fugiens habitum, & Tonsuram reassu-  
mat, & in ea iterum capiat, gaudere possit privi-  
legio clericali, ita ut prima captura, an vero poste-  
rior sit attendenda? In qua quæstione, quod privile-  
gio non gaudeat, non tard decidi testatur Cabed.  
par. 1. decis. 5 8. n. 8. afferens pro hac parte esse ex-  
pressum text. in d. cap. ex parte, de privil. du. n probat  
clericos deprehensos in criminis sine habitu, & tonsu-  
ra, à seculari potestate puniri posse, licet postea  
eam reassumant; quem etiam ad hoc propositum  
adducit Marta de jurisdic. p. 3. cap. 32. num. 41. aliá-  
que tradit Bellet d. § 8. à n. 12. Sed parum facit, si ad-  
vertas non agere textum de clericis conjugatis, &  
deinde attento tempore, & jure Decretalium, tam  
illos, quā n solutos, non amittere privilegium ante  
trinam monitionem: sicut etiam attento Iure com-  
muni non concludit ratio, quam ex Imola adducit  
idem Cabed. & ex plurim auctoritate probat Farin.  
d. quæst. 8. num. 66. vers. dummodo tamen, quod scilicet  
per capturam præventa videtur jurisdictione, &  
per præventionem secularis factus est competens,  
unde reassumptio Tonsuræ censetur facta in frau-  
dem jurisdictionis secularis. Nam stāndo in Iure  
communi, dimissio habitū satis non erat, ut iudex  
secularis contra clericum fiat competens, non præ-  
missa prædicta trina monitione; & consequenter  
cum omnino sit incompetens, non potest Ecclesiastici  
prævenire, ex his quæ notantur in cap. propo-  
siti, de foro comp. maximè quia aufugiens dedit se  
in naturalem libertatem, ad d. per primam captu-  
ram non possit dici facta præventio: unde hanc Ca-  
bedi decisionem reprobat Thom. Valasc. tom. 1. alleg.  
46. per tot.